
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 5 ze dne 30.11.2016 

 
USNESENÍ č. 142/ZM/2016 Volba místostarosty 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo s účinností od 01.12.2016 místostarostou města Miloše Smolu.  
Ke kontrole: 
Termín: 01.12.2016  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zajistit organizačně-technické záležitosti spojené se zajištěním převzetí funkce místostarosty 
(informování veřejnosti, seznámení s vnitřními systémy úřadu...) 
 
 

USNESENÍ č. 143/ZM/2016 Volba člena rady města 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo  s účinností od 01.12.2016 Ing. Bohumila Bernáška členem rady 
města.  
Ke kontrole: 
Termín: 01.12.2016  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zajistit organizačně-technické záležitosti spojené s volbou nového člena rady města 
 
 

USNESENÍ č. 144/ZM/2016 Změny v mediálním výboru 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun vzalo na vědomí rezignaci Magdaleny Navrátilové na členství 
v Mediálním výboru Zastupitelstva města Lanškroun. Zastupitelstvo města Lanškroun odvolalo 
s účinností od 01.12.2016 Ing. Janu Frühaufovou z funkce tajemnice Mediálního výboru Zastupitelstva 
města Lanškroun. Zastupitelstvo města Lanškroun jmenovalo   

• Jiřího Kohouta členem Mediálního výboru Zastupitelstva města Lanškroun,  
• Janu Urbanovou tajemnicí  Mediálního výboru Zastupitelstva města Lanškroun. 
Ke kontrole: 
Termín: 07.12.2016  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
Ke kontrole: 
Termín: 07.12.2016  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: předat spis mediálního výboru nově jmenované tajemnici 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 145/ZM/2016 Úprava Statutu periodika Městské noviny Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo Statut periodika Městské noviny Lanškroun dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 07.12.2016  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: vydat Statut periodika Městské noviny Lanškroun 
 
 

USNESENÍ č. 146/ZM/2016 Dotační program na podporu cestovního ruchu a vztahů s 
partnerskými městy 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o vypsání dotačního programu na podporu cestovního 
ruchu a vztahů s partnerskými městy (čj. MULA 39210/2016), ve kterém bude na podporu cestovního 
ruchu a vztahů s partnerskými městy určena částka 50.000 Kč. 
Ke kontrole: 
Termín: 10.12.2016  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zveřejnit dotační program 
 
 

USNESENÍ č. 147/ZM/2016 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
nadačnímu fondu Orlickoústecké nemocnice S námi je tu 
lépe. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
o poskytnutí dotace ve výši 70.000 Kč nadačnímu fondu Orlickoústecké nemocnice S námi je tu lépe, 
Čs. Armády 1076, Ústí nad Orlicí,  IČO: 1558501, na spolufinancování nákupu jícnové echokardiografie.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 148/ZM/2016 Obecně závazná vyhláška č. 3/2016, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě 
Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 06.12.2016  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zveřejnění vyhlášky na úřední desce, odeslání vyhlášky na odbor veřejné správy, dozoru a 
kontroly Ministerstva vnitra České republiky 
 
 

USNESENÍ č. 149/ZM/2016 Projednání a schválení Zprávy o uplatňování územního 
plánu Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo  v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. e) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále jen 
"stavební zákon"), návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Lanškroun v uplynulém období 09/2012 
– 09/2016. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo v souladu s ustanovením § 55 odst. 1 stavebního 
zákona a v návaznosti na ustanovení § 47 odst. 5 stavebního zákona Zprávu o uplatňování územního 
plánu Lanškroun v uplynulém období 09/2012 – 09/2016 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2016  
Pověřen: Ing. Ilona Scheuerová, referentka 
Zadání: zajistit zveřejnění Zprávy o uplatňování územního plánu Lanškroun na oficiálních webových 
stránkách města 
 
 

USNESENÍ č. 150/ZM/2016 Sport - dotace 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o vypsání dotačního programu na podporu sportovní 
činnosti s mládeží do 19 let v roce 2017 (čj. MULA 32352/2016), ve kterém bude na podporu celoroční 
činnosti a jednorázových akcí určena částka 2.050.000 Kč, přičemž do návrhu rozpočtu města na rok 
2017 bude na podporu sportovní činnosti s mládeží zařazena celková částka ve výši 2.400.000 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2016  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: zveřejnit dotační program 



 
 

 4 

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zařadit do návrhu rozpočtu na rok 2017 částku 2.400.000 na dotační programy na podporu 
sportovní činnosti s mládeží 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na podporu 
činnosti sportovních organizací určených na finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží do 19 let 
v soutěžním roce 2016 – 2017 a na rozvoj celoroční činnosti sportovních organizací v roce 2017 a dále 
uzavření dodatků veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace těmto žadatelům:  
- TJ Lanškroun, z.s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225, částky 185.300 Kč a 171.000 Kč,  
- TJ Lanškroun, fotbalový oddíl, T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411, částky 76.300 Kč 
a 41.000 Kč,  
- Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, z.s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 15029034, částky 55.700 Kč 
a 54.000 Kč,  
- HK Lanškroun z.s.,Vančurova 459, Lanškroun, IČO: 27049078, částky 10.900 Kč a 13.000 Kč,  
- ACTIVITY Lanškroun, zapsaný spolek, Svojsíkova 1088, Lanškroun, IČO: 22823662, částky 21.800 Kč 
a 10.000 Kč 
- Sportovní klub policie Duha Lanškroun, z.s., Dukelských hrdinů 423, Lanškroun, IČO: 44469926, částka 
18.000 Kč,  
- KČT, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693, částka 29.000 Kč,  
- Jezdecký klub Lanškroun SZeŠ, z.s., Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 49316877, částka 10.000 Kč.  
Ke kontrole: 
Termín: 16.12.2016  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit dodatky smluv k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 151/ZM/2016 Kultura - dotace 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun na podporu 
kultury v roce 2016 a uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace žadateli Iljovi 
Michalcovi, Dobrovského 70, Lanškroun, IČO: 42913501 ve výši 12.000 Kč na natočení a vydání CD 
kapely NEXT LEVEL v roce 2016. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.12.2016  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvu o dotaci k podpisu 
 

Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o vypsání dotačního programu na podporu kultury (čj. 
MULA 36634/2016), ve kterém bude na kulturní aktivity mládeže i dospělých v roce 2017, na podporu 
kulturních akcí oživujících zejména centrum města a na vydání CD určena částka 400.000 Kč. 



 
 

 5 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2016  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: zveřejnit dotační program 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun uložilo vedoucí finančního odboru zařadit do rozpočtu města na rok 
2017 částku ve výši 400.000 Kč určenou na dotace na podporu kultury. 
Ke kontrole: 
Termín: 02.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: vyčlenit v rozpočtu částku na dotační program na podporu kultury 
 
 

USNESENÍ č. 152/ZM/2016 Rozpočtová opatření č. 89 - 102 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtová opatření č. 89 až 102 k rozpočtu města 
Lanškroun na rok 2016 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 153/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 103 - Dotace DSO Lanškroun 
cyklostezky 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 103 k rozpočtu města Lanškroun na 
rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 36.000 Kč v položce - Dotace DSO Lanškrounsko - cyklostezky. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 154/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 104 - ZŠ Dobrovského - bazén 
rekuperace 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 104 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 27.000 Kč v položce - ZŠ Dobrovského - bazén - rekuperace. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 155/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 105 - Zastupitelstvo - uvolnění 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 105 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 63.000 Kč v položce - zastupitelstvo - uvolnění. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 156/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 106 - Správa - mzdy 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 106 k rozpočtu města 
Lanškroun na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 187.000 Kč v položce - správa - mzdy. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 157/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 107 - Městské muzeum - příspěvek 
na provoz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 107 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 13.000 Kč v položce - příspěvek na provoz Městské muzeum. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 158/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 108 - Kulturní centrum - příspěvek na 
provoz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 108 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 295.000 Kč v položce - příspěvek na provoz Kulturní centrum. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 159/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 109 - MŠ Wolkerova - příspěvek na 
provoz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 109 k rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 55.000 Kč v položce - příspěvek na provoz MŠ Wolkerova. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 160/ZM/2016 Dodatky ke zřizovacím listinám - MŠ Wolkerova, ZŠ 
Dobrovského, Knihovna 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dle příloh:  

• dodatek č. 2 zřizovací listiny Městské knihovny Lanškroun, IČO: 00195642,  

• dodatek č. 3 zřizovací listiny Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, 
IČO: 00854379,  

• dodatek č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, 
IČO: 70982457. 

 Ke kontrole: 
Termín: 16.12.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání dodatků ředitelům příspěvkových organizací 
 
 

USNESENÍ č. 161/ZM/2016 Bezúplatný převod obec Žichlínek - umístění kříže z poldru 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s rozhodnutím Zastupitelstva obce Žichlínek ve věci 
umístění kříže pocházejícího z lokality poldru Žichlínek. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  
bezúplatně nabýt část pozemku ppč. 965/2 v k. ú. Žichlínek o výměře cca 15 m2 z vlastnictví obce 
Žichlínek, Žichlínek 3, IČO: 00279862 s tím, že náklady spojené s převodem pozemku uhradí převodce.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zajištění uzavření smlouvy 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 162/ZM/2016 Výkup ppč. 3857/5 - Státní statek Jeneč 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s nabídkou Martiny Ludvíkové zastupující Státní statek 
Jeneč, státní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, Praha 6, IČO: 0016918 (čj. MULA 29658/2016 
ze dne 26.08.2016) ohledně výkupu pozemku pod cyklostezkou Lanškroun - Albrechtice a se znaleckým 
posudkem č. 1033-104-2016 ze dne 05.10.2016. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo úplatně 
nabýt do majetku Města Lanškroun pozemek ppč. 3857/5 o výměře 24 m2 v k. ú. Lanškroun za cenu 
2.580 Kč z vlastnictví Státního statku Jeneč, státní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, Praha 6, 
IČO: 0016918 s tím, že náklady spojené s prodejem hradí nabyvatel (tj. Město Lanškroun). 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření kupní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 163/ZM/2016 Výkup části pozemku u domu čp. 108 v ulici Na Náhonu 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání čj. MULA 22596/2016 ze dne 
27.07.2016 ohledně výkupu pozemku v ulici Na Náhonu. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo 
úplatně převést do majetku města Lanškroun část pozemku ppč. 676/2 o výměře cca 55 m2 
v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s tím, že náklady spojené s výkupem části pozemku 
uhradí město. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření kupní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 164/ZM/2016 Prodej poslední stavební parcely Za Střelnicí II. - ppč. 
3326/16 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 32681/2016 ze dne 27.09.2016 o prodej 
pozemku ke stavbě rodinného domu v lokalitě Za Střelnicí II. - 2. etapa. Zastupitelstvo města 
Lanškroun rozhodlo prodat smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy: 

• pozemek ppč. 3326/16 o výměře 652 m2 za cenu 521.260 Kč, 

• přípojky inženýrských sítí za cenu 83.473 Kč, 

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením DPH v aktuální výši  a nákladů města spojených s prodejem.    

 Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 



 
 

 9 

 
USNESENÍ č. 165/ZM/2016 Na Rozhraní - prodej parcely pro rodinný dům 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 34023/2016 ze dne 10.10.2016 o prodej 
pozemku ke stavbě rodinného domu. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat smlouvou 
o smlouvě budoucí kupní pozemek ppč. 3659/1, část ppč. 8226 a část ppč. 8227 o celkové výměře cca 
1450 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální 
výši pod podmínkou výstavby rodinného domu do fáze základová deska ve lhůtě 36 měsíců a s 
připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 166/ZM/2016 Soma - dokoupení části ppč. 8001 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo  žádost společnosti SOMA spol. s r. o., B. Smetany 380, 
Lanškroun, IČO: 45536724 ( čj. MULA 32999/2016 ze dne 30.09.2016) o uzavření kupní smlouvy 
a žádost (čj. MULA 34427/2016 ze dne 12.10.2016) o dokoupení části pozemku v lokalitě Na Výsluní.  
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat žádající společnosti část pozemku ppč. 8001 
o výměře cca 240 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH 
v aktuální výši a nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření kupní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 167/ZM/2016 KOMFI - prodej části ppč. 1523/2 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost společnosti KOMFI Engineering s. r. o., Dvořákova 
1001, Lanškroun, IČO: 25931202 (čj. MULA 32740/2016 ze dne 27.09.2016) o prodej části pozemku 
v areálu společnosti. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat žádající společnosti část 
pozemku ppč. 1523/2 o výměře cca 116 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 
s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření kupní smlouvy 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 168/ZM/2016 Prodej pozemku v lokalitě zahrádek na Lískovci - ppč. 
3496/14 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 29866/2016 ze dne 05.09.2016 o nápravu 
majetkových vztahů v lokalitě zahrádek na Lískovci. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat 
žadatelům pozemek ppč. 3496/14 o výměře 231 m2 v k. ú. Rudoltice za 23.100 Kč dle geometrického 
plánu č. 1173-136/2016 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření kupní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 169/ZM/2016 Prodej pozemku v lokalitě zahrádek na Lískovci - ppč. 
3496/17 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 30556/2016 ze dne 08.09.2016 
o nápravu majetkových vztahů v lokalitě zahrádek na Lískovci. Zastupitelstvo města Lanškroun 
rozhodlo prodat žadateli pozemek ppč. 3496/17 o výměře 6 m2 v k. ú. Rudoltice za 600 Kč 
dle geometrického plánu č. 1173-136/2016 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření kupní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 170/ZM/2016 Prodej přístupové cesty - chata u Dlouhého rybníka 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo  s žádostí Gabriely Klimešové, Kozinova 1170, Ústí nad 
Orlicí (čj. MULA 33823/2016 ze dne 07.10.2016) o prodej pozemku v lokalitě Dlouhého rybníka.  
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část pozemku ppč. 994/1 o výměře cca 350 m2 v k. ú. 
Lanškroun žadatelce neprodávat. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 171/ZM/2016 Prodej pozemků u domu čp. 326 v ulici Dobrovského 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo  žádost čj. MULA 35511/2016 ze dne 21.09.2016 a žádost 
Společenství vlastníků domu čp. 326, Dobrovského, Dobrovského 326, Lanškroun, IČO: 71009116 (čj. 
MULA 35509/2016 ze dne 21.10.2016) o prodej pozemků u domu čp. 326 v ulici Dobrovského.  

 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo   

• prodat část pozemku ppč. 4167 o výměře cca 60 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou 
cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů spojených s prodejem, 

• prodat Společenství vlastníků domu čp. 326, Dobrovského, Lanškroun, se sídlem Dobrovského 326, 
Lanškroun, IČO: 71009116 část pozemku ppč. 4167 o výměře cca 83 m2 a pozemek ppč. 3158/22 o 
výměře 669 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením 
nákladů spojených s prodejem. 

 Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavřené smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 172/ZM/2016 Stavební bytové družstvo Lanškroun - prodej u okálů B. 
Modrého 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo  s žádostí a s vyjádřením Stavebního bytového družstva 
Lanškroun, Seifertova 173, Lanškroun, IČO: 00579378 (čj. MULA 28312/2016 ze dne 18.08.2016 
a čj. MULA 34896/2016 ze dne 17.10.2016) o prodej pozemku v lokalitě bytových domů B. Modrého, 
nesouhlasným vyjádřením k prodeji čj. MULA 32165/2016 ze dne 22.09.2016, čj. MULA 32164/2016 ze 
dne 22.09.2016, čj. MULA 32162/2016 ze dne 22.09.2016. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  
část pozemku ppč. 1740/1 o výměře cca 400 m2 v k. ú. Lanškroun žádajícímu družstvu neprodávat. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 173/ZM/2016 Prodej bývalé skautské klubovny 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 21959/2016 ze dne 22.06.2016 o prodej 
domu bývalé skautské klubovny v ulici 5. května v Lanškrouně a přilehlých pozemků. Zastupitelstvo 
města Lanškroun rozhodlo  pozemek stpč. 943, jehož součástí je dům čp. 390, 5. května, Lanškroun a 
pozemky ppč. 195/2 a ppč. 195/6 o celkové výměře 566 m2 vše v k. ú. Lanškroun neprodávat. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 174/ZM/2016 Prodej pozemku v ulici T. G. Masaryka 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo  se zápisem z jednání čj. MULA 20251/2016 ze dne 
08.06.2016 ohledně prodeje pozemků v ulici T. G. Masaryka a s uzavřenou smlouvou budoucí kupní ve 
znění dodatku č. 1 (čj. MULA 27238/2011). Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  prodat část 
pozemku ppč. 4194 a část ppč. 4243/3 o celkové výměře cca 30 m2 obě v k. ú. Lanškroun pod 
zastavěnou částí nového objektu v ulici T. G. Masaryka za jednotkovou cenu 2.100 Kč/m2 s připočtením 
nákladů města spojených s prodejem.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 175/ZM/2016 Směna garáže pod poliklinikou za 1. garáž v Hradební ulici 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání čj. MULA 31861/2016 ze dne 
21.09.2016.2016 ohledně směny garáží v ulici Strážní a Hradební. Zastupitelstvo města Lanškroun 
rozhodlo směnit pozemek stpč. 1934, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž o výměře 23 m2 
za pozemek stpč. 700/1, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž v majetku města o výměře 27 m2 
dle geometrického plánu č. 3521-324/2016 bez cenového vyrovnání vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy.                                                                

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 176/ZM/2016 Směna garáže pod poliklinikou za 2. garáž v Hradební ulici 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání čj. MULA 20256/2016 ze dne 
15.06.2016 ve věci směny garáží v ulici Strážní a Hradební. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  
směnit pozemek stpč. 1935 o výměře 23 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž, vše k. ú. 
Lanškroun za pozemek stpč. 700/2 o výměře 24 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž ve 
vlastnictví města Lanškroun dle geometrického plánu č. 3521-324/2016, vše k. ú. Lanškroun bez 
cenového vyrovnání dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zajištění uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 177/ZM/2016 Směna garáže pod poliklinikou za 3. garáž v Hradební ulici 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání čj. MULA 31837/2016 ze dne 
21.09.2016.2016 ohledně směny garáží v ulici Strážní a Hradební. Zastupitelstvo města Lanškroun 
rozhodlo směnit pozemek stpč. 1936, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž v majetku o výměře 
23 m2 za pozemek stpč. 700/3, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž v majetku města Lanškroun 
o výměře 23 m2 dle geometrického plánu č. 3521-324/2016 bez cenového vyrovnání vše v k. ú. 
Lanškroun dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 178/ZM/2016 Směna pozemků u Střední odborné školy a středního 
odborného učiliště Lanškroun v ulici Lidická 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se sdělením Krajského úřadu Pardubického kraje, 
oddělení správy majetku, Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 70892822 ohledně směny pozemků 
u Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v ulici Lidická v Lanškrouně. Zastupitelstvo 
města Lanškroun rozhodlo směnit část pozemku ppč. 4190/1 o výměře cca 383 m2 v majetku 
Pardubického kraje, Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 70892822 za část pozemku ppč. 228/1 
o výměře cca 402 m2 v majetku Města Lanškroun bez cenového vyrovnání dle přílohy s tím, že náklady 
spojené se směnou hradí Pardubický kraj.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření směnné smlouvy 
 



 
 

 14 

 
USNESENÍ č. 179/ZM/2016 Směna pozemků v ulici Zborovská u domu čp. 469 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo  se zápisem z jednání čj. MULA 27732/2016 ze dne 
15.08.2016 ohledně nápravy majetkových vztahů v ulici Zborovská. Zastupitelstvo města Lanškroun 
rozhodlo směnit pozemek ppč. 2035/43 o výměře 90 m2 v k. ú. Lanškroun za část pozemku ppč. 4143/3 
o výměře 90 m2 v k. ú. Lanškroun ve vlastnictví města Lanškroun bez cenového vyrovnání dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření směnné smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 180/ZM/2016 Výběr akci do Anketního dotazníku na rok 2017 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  zařazení navrhovaných akcí do Anketního dotazníku k 
Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2017: 

 restaurování ostění oken na budově děkanství čp. 2, nemovité kulturní památce r.č. 17937/6-
3972  

 oprava a nátěr oken na budově děkanství čp. 2, nemovité kulturní památce r.č. 17937/6-3972  

 výměna střešní krytiny na budově gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památce r.č. 12365/6-
5596  

 obnova původních kamenných schodů v budově gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památce 
r.č. 12365/6-5596 

 oprava a nátěr fasády budovy gymnázia čp. 113 (ze strany do nám. J. M. Marků), nemovité 
kulturní památky r.č. 12365/6-5596 

 revitalizace kamenných povrchů podlah a schodiště v budově radnice čp. 5, nemovité kulturní 
památce r.č.17937/6-3972  

 oprava věže radnice čp. 5, nemovité kulturní památky r.č.17937/6-3972  

 výměna střešní krytiny na budově knihovny čp 142, nemovité kulturní památce r.č. 37720/6-
4514 

 oprava oken na budově knihovny čp. 142, nemovité kulturní památce r.č. 37720/6-4514 

 oprava a nátěr fasády budovy knihovny čp.142, nemovité kulturní památky r.č. 37720/6-4514 

 oprava a nátěr fasády domu čp. 202 „Piano, nemovité kulturní památky r.č. 33215/6-3981 

 odstranění vlhkosti domu čp. 202 „Piano, nemovité kulturní památky r.č. 33215/6-3981 



 
 

 15 

 restaurování Mariánského sloupu na nám. A. Jiráska, nemovité kulturní památky r.č. 23941/6-
3968. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2016  
Pověřen: Mgr. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: odeslání kopie usnesení na Ministerstvo kultury České republiky 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r.  
starosta města    
 
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 
o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky 
starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26).   
 


	Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 5 ze dne 30.11.2016

